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                Medlem af Dansk Firmaidræt 

              Spar Nord regnr. 9056 kontonr. 4574 898 094 

          -find os på www.hgfi.dk 

 

  

Helsingør Firma Idræt  

Repræsentantskabsmøde mandag den 24. april 2023. 

 Beretning fra bestyrelse og udvalg 2022. 

 

Denne beretning starter med to meget triste meddelelser her i det nye år 2023.  

Vores æresmedlem Flemming Rønne afgik ved døden her i marts måned. Flemming har på 

flere måder været mr. Helsingør Firma Idræt og huskes nok mest for hans ukuelige 

arbejdsindsats omkring cykelløbet Helsingør Rundt, byggeriet af vores tidligere center/hus 

på Løvdalsvej, firmafodbold og - badminton samt HV-Turbos motionsforeningen.  

Flemming har modtaget følgende hædersbevisninger: 

Dansk Firmaidræts Hæderstegn i 1977, Helsingør Firma Idræts Hæderskrus i 1981, udnævnt 

til æresmedlem i 1986 og tildelt Lederpokalen i 1995. 

Finn Durafour er ligeledes og pludselig afgået ved døden her i april måned. Finn har altid 

været meget aktiv og synlig på den gode måde på og udenfor for firmabadmintonbanen i 

Badmintonhallen. Det bliver meget underligt at komme til badminton uden at mødes og få 

en god snak med Finn på bænken. 

Æret være Flemming Rønnes og Finn Durafours minde. 

 

Beretningerne har gennem flere år været præget af efterlysning af hjælpende hænder og  

sidste års beretning blev tilføjet endnu en stor økonomisk udfordring omkring vores 

aktivitetshus på Hymersvej. Disse to meget alvorlige udfordringer peger i retning af at tiden 

også er inde til at drøfte Helsingør Firma Idræts fremtid.  

 

 

 

http://www.hgfi.dk/
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På repræsentantskabsmødet i 2022 blev følgende drøftet og besluttet (markeret med 

kursivt skift): 

Bestyrelsen ønsker en drøftelse og beslutning på aktivitetshuset, Hymersvej 19's fremtid. 

Baggrunden for dette er, at vi med nuværende aktiviteter og antal firmaer/medlemmer ikke 

længere har råd til at drive vores eget klubhus.  

På repræsentantskabsmødet vil bestyrelsen fremlægge budget for de næste 5 år. 

FB gennemgik bestyrelsens budget for 2022 og årene fremover, som klart viser et årligt 

merforbrug på ca. kr. 60.000, som hvert år vil gøre indhug i egenkapitalen. Bestyrelsen 

ønsker derfor at vi alle udviser rettidig omhu og får en god drøftelse af aktivitetshuset 

fremover.  

Forslaget blev ivrigt debatteret og mundede ud i, at bestyrelsen i løbet af de næste måneder 

undersøger vilkårene for et salg af aktivitetshuset og/eller hvordan en fremtidig drift af 

huset kan løbe rundt. 

Et evt. salg skal besluttes på et ekstraordinært repræsentantskabsmøde. 

Bestyrelsen har haft den store detektivhat på og kæmpet en brav og meget lang kamp med 

bl.a. kommunen for at få afklaret vores muligheder omkring en fremtidig drift af 

aktivitetshuset. Derfor har bestyrelsen beklageligvis på ingen måde kunnet overholde den 

aftalte tidsfrist for disse undersøgelser. Den allerstørste overraskelse for bestyrelsen var  

pludseligt at få kendskab til en såkaldt brugskontrakt på 30 år, som skulle forhandles om 

evt. forlængelse senest 1. april 2021! Ydermere viser det sig, at huset skal overdrages 

vederlagsfrit til kommunen… 

Bestyrelsen vil på repræsentantskabsmødet 2023 redegøre nærmere for, hvad vi må og 

ikke må samt vores fremtidsmuligheder omkring aktivitetshuset, således at 

repræsentantskabet kan få en god drøftelse og på den baggrund kan træffe en beslutning 

om husets fremtid jf. dagsorden. 

Bestyrelsen vil også redegøre for sit andet forslag på repræsentantskabsmødet jf. 

dagsordenen omkring manglende hjælpende hænder til at holde hjulene kørende i 

dagligdagen, hvilket er alfa og omega for Helsingør Firma Idræts eksistens. 

Bestyrelsen har også konstateret og fået rettet op vidt forskellige priser for at spille billard.  

Det er ikke faldet i god jord og har til trods for en betalings overgangsperiode beklageligvis 

givet nogle udmeldelser.   
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Og nu til noget mere opmuntrende læsning.  

- Vi er i dialog med Helsingør Brandvæsen om et kommende samarbejde f.eks. bordtennis, 

padel, billard, petanque og dart.  

- Vi er i kontakt med Firmaidræt Storkøbenhavn om et kommende samarbejde omkring 

bordtennis 

- Vi har fået en stor gruppe dartspillere 

Regnskabet for 2021 gav et overskud på kr. 21.867,64, så vores formue/likvide 

beholdninger er nu kr. 224.912,67 og vores samlede egenkapital inklusiv værdien af vores 

hus på kr. 2.362.144,48.  

Vi har fået en ekstraordinær indtægt på at hjælpe med at arrangere DM i badminton i 

Århus. Endvidere har vi modtaget tilskud for registrering af Kollegamotionsmedlemmer og 

foretaget tiltag for at drive aktivitetshuset bedre økonomisk. Uden disse indtægter og 

energibesparende tiltag ville det virkelig se sort ud for os regnskabsmæssigt for året 2022.  

Vi følger normalt løbende vores økonomi på hvert eneste bestyrelsesmøde og handler 

derefter, så vi på den måde kan udvise rettidig omhu med vores forenings økonomi.  

En fortsættelse af udviklingen i de seneste års aktivitets- og medlemsniveau vil løbende 

indebære større og større indhug i vores økonomiske råderum år for år. 

Ved udgangen af 2022 havde vi 2.496 aktivitetsmedlemmer fordelt på 34 klubber og 62 

enkeltmedlemmer. Til sammenligning havde vi 3.769 i 2019, 2.527 i 2020 og 2.606 i 2021. 

Vores køkkensalg uden bemanding og med betaling via MobilePay fungerer fortsat godt.  

Vi er fortsat synlige på Facebook og hjemmeside. Like meget gerne løbende vores opslag på 

Facebook.  

Vi har deltaget i følgende indtægtsgivende arrangementer, som er uhyre vigtige for vores 

økonomi. En kæmpestor tak skal lyde til alle jer, som har givet en hånd med. Tak. 

- Firmaidræt Open i Århus den 11. - 12. juni 2022, hvor vi styrede dommerbordet. 

- DTU-festivalen i Hørsholm 26. august 2022, hvor vi hjalp med at arrangere en 

idrætsdag. 

- Julemærkemarchen søndag 4. december 2022 (altid 1 søndag i december) havde ikke 

så mange deltagere. Men de fremmødte og arrangørerne havde en god dag og vi 

prøver igen næste år 2023.  

- Nytårs gåturen 1. januar 2023 blev aflyst/flyttet til 15. januar 2023 og som noget nyt i 

samarbejde med Helsingør Hjerteforening. Næste gang bliver den 1. januar 2024.  
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Arbejdspladsernes motionsuge i uge 41 blev igen i 2022 afholdt med stor succes hos X-

padel centret med padel. Dansk Firmaidræt (nyt navn) hjalp os med finansieringen af 

arrangementet, som igen gav os en del nye medlemmer.    

Vi har som sagt behov for flere hjælpende hænder. Helt konkret, så efterlyser vi nye 

ansigter og idéer til, hvordan vi kan udvikle Helsingør Firma Idræt.  

Vi har gode faciliteter. Hvor mange foreninger kan f.eks. prale med, at de spiller fodbold på 

en kunstgræsbane? Vi har også gode faciliteter til badminton, billard og bordtennis samt 

nyeste tiltag padel. Mange af disse er dog ikke vores egne - som så mange foreninger i 

Jylland kan prale af! Men vi mangler som sagt “bare” frivillige - hjælpende hænder til vores 

aktiviteter og andre praktiske gøremål i dagligdagen.  

I beretningen for 2020 skrev vi,  

“at der er på landsplan afsat penge til at få et billede af, hvor mange der er tale om og i den 

forbindelse har Dansk Firmaidrætsforbund fået opgaven og for hvert registreret medlem 

tildeles firmaforeningen 10 kr. pr. person. ”I læste rigtigt”. Dette kan bestemt være med til 

at forbedre vores økonomi, hvis vi kan få hænder til at få organiseret dette på en god måde. 

Vi var nogle få, som i sidste øjeblik fik fanget nogle få firmaer og dermed fik en lille skilling 

hjem i december 2019 og lidt mere i 2020. Men i 2021 må vi ikke lade os nøjes med det. Vi 

må stå sammen om denne vigtige opgave”. 

Desværre har det vist sig i både december 2021 og 22 ikke at være muligt at få nogle til at 

hjælpe os med denne gode mulighed. Bestyrelsen har dog hevet lidt hjem på denne konto 

til vores økonomi. 

Bestyrelsen vil derfor gerne på repræsentantskabsmødet vise hvor nemt og hurtigt det er at 

få registreret disse kollegamotionsmedlemmer. 

Tidligere har vi skrevet, at kommunikationen eller den manglende kommunikation med 

Idræt og Anlæg, Helsingør Kommune omkring bookning af bane- og haltider har været en 

utrolig vanskelig, krævende og kedelig oplevelse. Vi har haft møder og været i kontakt med 

andre foreninger, som har oplevet det samme som os. Det må og skal blive bedre i 2022.  

Men i skrivende stund 2023 har vi igen oplevet store udfordringer med at få kontakt og svar 

fra Idræt og Anlæg og denne gang omkring 5-mandsmål til den kommende 

sommerfodboldturnering.  

Ligeledes som tidligere nævnt har vi haft en stor kommunikationsudfordring med en anden 

instans i kommunen omkring vores muligheder for aktivitetshusets fremtid.  

Man fristes til at spørge om kommunen er til for foreningerne eller om foreningerne er til 

for kommunen… 
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Det er svært nok i forvejen at være frivillig med økonomi og de krav der stilles til foreninger, 

herunder “Hvidvasknings- og terrorlov”, GDPR, CFR, CVR, Virk.dk, Nets, hjemmeside, 

Facebook, MitID, bank, medarbejdersignatur, MobilePay, fælles mail osv.….   

 

Udvalgsberetninger. 

Ud over vores nye populære padel har der ikke været den store aktivitet.  

Padel kører bare derud med udvalgsformand Per Nielsen i spidsen for dette. Der er træning 

2 dage om ugen, hvor spillerne bliver inddelt efter niveau. Andre gange spilles der 

“amerikano”, hvor man får ny makker efter hver kamp og den, der har flest point vinder.  

Per og Flemming har været med til at få igangsat en landsdækkende padel turnering 

“Kollega-padel”, som nu kører på andet år med stor succes.   

Stavgang kører, men savner nye ansigter.  

Billard har ikke haft turneringer, så der har kun været aktivitet omkring bordleje på 

formiddage.  

Petanque har der ikke været meget af til trods for nogle gode baner og forhold.  

Dart er blevet kickstartet og kører for fulde blus tirsdag aften.  

Fiskeri afholdes i samarbejde med Københavns Firmaidræt. 

Der er modtaget følgende beretninger: 

 

Nytårsgåturen 1. januar 2023. 

Efter et par år uden nytårsgåturen  grundet Covid-19-epidemi fik vi endelig i år gået og 

afholdt nytårsgåturen, dog først den 15. januar 2023. Da udvalget er blevet reduceret til 

kun et medlem, er det heldigvis lykkedes at samarbejde med Helsingør Hjerteforening 

omkring dette gode og traditionelle arrangement. Det blev en god dag med ca. 60-70 

deltagere og det blev aftalt fremadrettet at afholde Nytårsgåturen igen den 1. januar 2024.  

Beretning Centerudvalget 22-og lidt 2023 ved Claus Mortensen. 

Centerudvalget har været udfordret på manglende hænder og har længe kun bestået af en 

person. Da Corona endeligt slap sit tag og vi kunne åbne huset for brugerne blev vi ramt af 

ekstreme høje energipriser, grundet en eller anden tosserøv der skulle starte en krig, vi fik 

skruet varmen ned til 19 grader og i samråd med Søgaard Billard skruet ned for varmen i 

billardborde. Det gjorde at vi næsten fik halveret vores udgifter til energi, efter yderligere 

samtale med Søgaard Billard er der lige nu helt slukket for billardbordene, for at spare 

yderligere på energiregningen, håber vores billardspillere har forståelse herfor.  

Centerudvalget køber øl, vand og vin i Dagrofa hvert 14 dag og fylder op i køleskab så der er 

kolde drikke til brugerne af huset, tømmer ligeledes opvaskemaskine og rytter dagligt op i  
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køkkenet og i fællesarealerne, prøver at nå udenomsarealerne løbende men svært når man 

også skal passe et fuldtidsarbejde, så der er ærlig talt ikke så pænt på vores matrikel, for at 

spare for yderlige udgifter på huset har vi ikke fået tætnet taget ut er for tung til at tage en 

tur på taget, så Kurt Bannerhoff er behjælpelig med jævnlige mellemrum at tømme 

regnvandskar på loftet. 

Vi har haft et par uheldige episoder på vores toiletter med ekskrementer smurt op og ned 

af væggene på toiletterne, så vores gode rengøringsdame har været lidt øv, håber det går 

over, tænker det er voksne der bruger huset. Det beviser at udgift til rengøring ikke kan 

undværes og vores rengøringsdame gør et rigtigt godt arbejde med at holde huset rent. 

P.t. arbejder Centerudvalget på at få en aftale i hus med tirsdags-billardspillere, der mod et 

lille sponsorat til deres afslutning, er med på at give den en tørn på matriklen, så der kan 

blive pænt og gjort klar til vores petanquespillere og andre der nyder vores 

udendørsfaciliteter. 

Beretning badminton ved Jørgen Kjeldsen.  

Udvalget består fortsat af fire personer, formand Svend Erik Pedersen, Jørgen Kjeldsen, 

Carsten Bauer og Flemming Bech. På grund af helbredsproblemer hos Svend Erik Pedersen 

har Jørgen Kjeldsen varetaget posten som formand siden juni 2021. 

Badmintonspillerne har igen i 2022 dyrket deres sport i Badmintonhallen på Nordre 

Strandvej, hvor banetiderne endnu engang har været onsdag og fredag aften samt lørdag 

morgen. 

I alt 66 baner, hvoraf de 36 baner blev besat fra sæsonstart mod 37 baner forrige sæson. 

Derudover blev der igen i 2022 åbnet mulighed for at spille onsdag aften fra kl. 19-21 i juni, 

juli og august måned. 

Der deltog 12 par i den løbende turnering 2021/22, som blev afviklet over 4 runder og 

vinderne af de 3 rækker blev: 

A-rækken Erik Christensen og Torben Berthelsen, begge Adm El-Tech 

B-rækken Carsten Bauer og Jørgen Kjeldsen, HV-Turbo og enkeltmedlem 

C-rækken Brian Sørensen og Henrik Hessner, Bike & Co. Helsingør og enkeltmedlem 

Helsingør Mesterskaber 2022 havde deltagelse af 6 par i A-rækken og 4 par i B-rækken. 

Vinder af A-rækken blev Torben Berthelsen og Anders Askov, mens Carsten Bauer og Jørgen 

Kjeldsen vandt B-rækken. 

Den fulde resultatliste fra såvel den løbende turnering som Helsingør Mesterskaber kan ses 

på vores hjemmeside www.hgfi.dk 

Ved Firmaidræt Open i Århus juni 2022 var vi ikke repræsenteret ved badmintonspillere, 

men for at skaffe penge til vores forening stod Flemming Bech og Jørgen Kjeldsen for 

afviklingen af turneringen i Århus. 
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Beretning fodbold sommeren 2022 ved Pia Lindgaard Agger og Jørgen Kjeldsen. 

Med hjælp fra vores konsulent fra forbundet fik vi lavet en flot indbydelse til 

fodboldturneringen i 2022 og udsendte denne til en større kreds end vores klubber og 

enkeltmedlemmer. 

Grundet et ønske fra forrige sæsons hold om, at kampene blev dømt af uddannede 

dommere og med håbet om at holde liv i fodboldturneringen, som var truet på grund af få – 

og desværre også ustabile hold, indgik vi en aftale med Frederiksborg Amt Fodbold- 

dommerklubs Venner om at stille dommere til rådighed. Resultatet blev en turnering med 

beskedne fem hold. Efter at turneringen var startet, meldte et nyt hold sig, og det blev sat 

ind i turneringen fra efterårssæsonens start. Efter en runde i efteråret trak det første 

hold sig og snart efter 2 andre hold, så vi besluttede at afmelde dommerne for at spare 

udgiften hertil. Turneringen blev færdigspillet med 3 hold og vinderen blev 

Tømrermændene efterfulgt af Løgstrup-Steel og Pusterummet. 

Med udviklingen i 2022 i erindringen synes en fodboldturnering i 2023 ikke at være 

realistisk. Men vi arbejder i øjeblikket på at etablere en ny 5-mands turnering, idet vi fik en 

henvendelse fra HFC på vegne af flere lokale klubber. Vi blev spurgt, om vi kunne stå som 

arrangør af en turnering for 5-mands hold + 50 år. 

Vi har holdt et møde med repræsentanter for klubberne og meddelte her, at vi gerne vil 

arbejde videre med opgaven. 

I skrivende stund har Idræt og Anlæg, Helsingør Kommune meddelt os, at de ikke kan 

tilbyde at stille 5-mandsmål til rådighed på kunstgræsbane 2. Disse må vi selv finansierer og 

samle. Vi har derfor ansøgt vores forbund om tilskud til dette og de fleste klubber er også 

indstillet på at betale en mindre andel.   

 

 

Og så lidt om, hvad der er foregået uden for vores egen ”baghave” på landsplan: 

 Helsingør Firma Idræt - HFI - er naturligvis fortsat tilknyttet og hører under Dansk 

Firmaidræt.  

I 2022 har hele 358.496 medlemmer dyrket sammenholdet i 80 lokale 

firmaidrætsforeninger og brancheforbund. Det er en samlet fremgang på 3.543 

medlemmer, som svarer til en stigning på 1 %. Det er positivt, at medlemstallet i 2022 

fortsætter væksten fra 2021, som dog stadig ikke er oppe på niveauet før corona. 

Coronaspøgelset spøgte stadig, da kalenderen skiftede til 2023, men allerede med 

udgangen af januar blev covid-19 ikke længere kategoriseret som en samfunds kritisk 

sygdom – og det har bidraget til at gøre det lettere at være forening og medlem. 
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Medlemstallene for 2022 viser derudover, at de største idrætter i firmaidrætsforeningerne 

fortsat er fitness, løb og fodbold – hvor svømning med en stigning på 2,73 % overhaler 

gymnastik og indtager fjerdepladsen. To idrætter, der skiller sig ud, er padel og esport. 

Padel stiger med 4,12 %, så idrætten nu er på niveau med tennis og bordtennis til sammen 

– og esport vokser med hele 15,6 %. 

Vi er det tredjestørste idrætsforbund i Danmark, som primært er finansieret via 

overskuddet fra Danske Spil. DIF er det største med ca. 1,9 mio. aktive og DGI med ca. 1,6 

mio. aktive, men taler man om unikke medlemmer – altså medlemmer med kun et 

tilhørsforhold - så er der ikke så stor forskel DGI og Firmaidrætten.  

Dansk Firmaidrætsforbunds styrke er en flad struktur og den nære kontakt, som forbundet 

har med de lokale foreninger, er unik. Forbundets tilskudspolitik er også unik. Det koster 

ikke noget at være medlem hos forbundet – tværtimod kan foreninger hente tilskud fra 

forbundet alt efter aktivitetsniveau. Firmaidræt Hillerøds formand er Peder Bisgaard, der 

som bekendt også er formand for Dansk Firmaidræt – en post, som han har varetaget siden 

2001.  

 

Flemming Bech har også i 2022 repræsenteret Helsingør Firma Idræt ved 

repræsentantskabs-, formands-, regions-, og landsdelsmøder.  

De har været givtige for os både med hensyn til informationer, men i høj grad også som 

sparring omkring dagligdagens udfordringer. Vi/Flemming har selvfølgelig også benyttet 

lejligheden til at præge den såkaldte firmaidræts politiske scene. Disse landsdels- og 

regionsmøder bruges primært til erfaringsudveksling, forberedelse til forbundets stormøder 

og præsentation af nye tiltag. 1 - 2 gange om året samles alle firmaidrættens foreninger øst 

for Storebælt til Landsdelsmøde – normalt op til Dansk Firmaidræt stormøder, hvor 

dagsordener hertil drøftes.   

 

Vi er fortsat repræsenteret i forbundets centrale ledelse, idet Flemming Bech i 2015 blev 

valgt ind i Foreningsudvalget, genvalgt 2016-17 og 2018-19 samt i november 2019 efter tæt 

og stort kampvalg genvalgt til det nye Firmaidrætsudvalg for en ny 2-årig periode 2020-21, 

som er en sammenlægning af det tidligere Forenings- og Sundhedsudvalg. Senest er 

Flemming igen blevet indvalgt i november 2021 for endnu en 2-årig periode.  
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Afslutning og tak. 

 

Ovennævnte var en gennemgang af det, som bestyrelsen har valgt at berette om på de 

overordnede linjer fra året 2022 og nogle af vores fremtidige udfordringer. Beretning fra 

bestyrelsen og udvalg er hermed lagt ud til debat, og der kan selvfølgelig også drøftes andre 

emner end de valgte i beretningerne. 

 

Afslutningsvis vil jeg gerne benytte lejligheden til at takke jer i bestyrelsen, klubber,  

medlemmer, udvalgsformænd og frivillige ledere m.fl. I har alle ydet et stort arbejde for 

Helsingør Firma Idræt til glæde og gavn for vores mange aktive idrætsudøvere, der har valgt 

at dyrke deres idræt og motion netop hos os. Desuden vil jeg på bestyrelsens og ikke mindst 

egne vegne også takke vores sponsorer, samarbejdspartnere og især Dansk Firmaidræt for 

samarbejdet.  

 

Særlig tak skal lyde til bestyrelsen og udvalg for jeres indsats og engagement i det 

forgangne år. Det er således ikke mindst jer - udvalgsmedlemmer, frivillige ikke-

udvalgsmedlemmer, der har hjulpet til med at holde hjulene nogenlunde i gang hos os. 

 

 

På bestyrelsens vegne 

 

Flemming Bech 

Formand 
 

 

  


